CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2024

CONCEDE TÍTULOS DE CIDADÃO
VITORIENSE EM COMEMORAÇÃO
AO ANIVERSÁRIO DA FUNDAÇÃO
DA CIDADE DE VITÓRIA EM
CUMPRIMENTO A RESOLUÇÃO Nº
2.060, DE 13 DE SETEMBRO DE

2021.

Art. 1º. Ficam concedidas Honrarias em comemoração ao aniversário da Fundação da

cidade de Vitória, conforme determina o artigo 153 Inciso III da Resolução nº 2.060, de 13 de
setembro de 2021, às seguintes personalidades:

HONRARIAS EM TÍTULOS:

I. Dalto Neves
II. André Brandino Pego
III. Maurício Soares Leite
IV. Vinícius José Simões
V. Marlene Spadetto
VI. Edgard Cândido de Oliveira
VII. Daniel Fernando Flach
VIII. Julio César Costa de Oliveira
IX. Raphael Henrique Pinheiro Abdalla
X. Davi Pereira do Lago
XI. Marcos Vinícius Petrucci
XII. Têlemaco Antunes de Abreu Filho

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Attilio Vivácqua, 06 de dezembro de 2024.

Leandro Piquet de Azeredo Bastos Mauricio Soares Leite

Presidente 1º Secretário

Anderson Goggi Rodrigues Leonardo Monjardim
2º Secretário 3º Secretário

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380038003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao artigo 153, inciso III, do Regimento Interno, que dispõe acerca das sessões

solenes realizadas pela Mesa Diretora desta Casa de Leis, dentre elas a que concede Títulos de

Cidadão Vitoriense em Comemoração ao Aniversário da Fundação da cidade de Vitória

apresenta os nomes a serem homenageados.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380038003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-09T09:06:18-0300

		2024-12-09T09:22:04-0300

		2024-12-09T09:33:08-0300

		2024-12-09T13:03:05-0300